- 1 -

2023年２月21日

各  位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名
常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」を設置することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

当社グループは、金融商品取引業者、商品先物取引業者として、また、市場と投資家の仲介機能

の担い手として、持続可能な社会の実現と企業の持続的成長の両立が重要な経営課題の一つである

と認識しております。当社グループの中核事業会社である日産証券株式会社では、本年１月13日に

創立75周年を迎えたところですが、次なる周年に向けて、今後も社会とともに発展する会社を目指

しております。

こうした考えの下、当社グループのサステナビリティへの取り組みを推進し、経営資本の中核た

る人的資本の充実化、企業の信頼性向上のためのコーポレートガバナンス強化、人権尊重を通じて、

持続的な社会実現への貢献と企業価値の向上を図ることを目的として、「サステナビリティ委員会」

を設置することといたしました。

２．委員会の任務・役割

本委員会は、当社グループのサステナビリティに関する基本方針の策定、重要課題（マテリアリ

ティ）の特定とその施策全般の検討、進捗管理、評価、情報開示等に関する事項の審議を行い、定

期的に取締役会へ報告・提言を行います。

３．委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長が委員長、常務取締役が副委員長を務め、社外取締役を委員とし

て構成されています。また必要に応じて、グループ各社の取締役などがオブザーバーとして参加

いたします。

- 2 -

４．委員会の設置日

2023 年２月 21 日

以 上